
Uznesenie č. 1

Uznesenie č. 2

Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory
zo 14. januára 2005

Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory
z 11. marca 2005

Predsedníctvo Slovenskej advokátskej komory podľa § 71 ods. 2 písm. i) a § 75 ods. 1 zákona č. 586/2003 Z. z.
o advokácii a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v zne-
ní neskorších predpisov rozhodlo takto:

Advokát zapísaný do zoznamu advokátov Slovenskej advokátskej komory je povinný bezodkladne oznámiť kan-
celárii komory skutočnosť, že bolo voči nemu začaté trestné stíhanie.

K oznámeniu je advokát povinný pripojiť uznesenie o vznesení obvinenia.

Toto uznesenie nadobúda účinnosť dňom 1. júna 2005.

Predsedníctvo Slovenskej advokátskej komory rozhodlo podľa § 71 ods. 2 písm. i) a § 75 ods. 1
zákona č. 586/2003 Z. z. o advokácii a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov rozhodlo takto:

Pokiaľ tento predpis Komory hovorí o advokátovi, rozumie sa tým podľa okolností aj obchodná spoločnosť zriade-
ná na účel výkonu advokácie (§ 14, 15).

Čl. 1

Čl. 2

Čl. 3
Účinnosť

Čl. 1

JUDr. Štefan Detvai
predseda

Slovenskej advokátskej komory

vestník
slovenskej

advokátskej
komory

OBSAH

Čiastka1
uverejnená
30.mája2005

1. Uznesenie č. 1 Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory zo 14. januára 2005

2. Uznesenie č. 2 Predsedníctva Slovenskej advokátskej komory z 11. marca 2005

o povinnosti advokátov oznámiť kancelárii komory skutočnosť,
že bolo voči ním začaté trestné stíhanie

v súvislosti s bojom proti korupcii pri poskytovaní právnych služieb advokátmi

Ročník2005

1.

2.



Čl. 2

Čl. 3

Čl. 5

Čl. 6

Čl. 7

Advokát je povinný pri preberaní odmien za právne služby informovať klienta o dôvode a podmienkach platieb za
poskytované právne služby v nadväznosti na Vyhlášku MS SR č. 655/2004 Z. z. o odmenách a náhradách advoká-
tov za poskytovanie právnych služieb.

Advokát zabezpečuje realizáciu odmien najmä bezhotovostnou formou.

Čl. 4
Advokát preberá od klienta platby v hotovosti zásadne v sídle advokátskej kancelárie osobne alebo prostred-
níctvom poverenej osoby.

Advokát je povinný obmedziť preberanie platieb mimo sídla kancelárie len na odôvodnené a nevyhnutné prípady.

Advokát je povinný odovzdať platiacej osobe príjmový doklad o prijatej platbe v hotovosti.

Toto uznesenie nadobúda účinnosť 1. júna 2005.

JUDr. Štefan Detvai
predseda

Slovenskej advokátskej komory

strana2 Ročník2005– Čiastka1
vestník

slovenskej
advokátskej

komory


